(4) Hal. Vulg.; potestate, el código Fl.

13. MARCIANUS *libro IV. Institutionum.*—Qui a latronibus capti sunt, quum liberi manent, possunt facere testamentum.

§ 1.—Item qui apud externos legatione funguntur, possunt facere testamentum.

§ 2.—Si quis in capitali crimine damnatus appellaverit, et medio tempore pendente appellatio- ne fecerit testamentum, et ita decesserit, valet eius testamentum.

14. PAULUS *libro II. Regularum.*—Qui in testamento domini manumissus est, si ignorat, dominum decessisse, aditamque eius esse hereditatem, testamentum facere non potest, licet iam paterfamilias et sui iuris est; nam qui incertus de statu suo est, certam legem testamento dicere non potest.

15. ULPIANUS *libro XII. ad Edictum.*—De statu suo dubitantes vel errantes testamentum facere non possunt, ut Divus Pius rescripsit.

16. POMPONIUS *libro singulari Regularum.*—Filius familias, et servus alienus, et postumus, et surdus testamenti factionem habere dicuntur; licet enim testamentum facere non possunt, attamen ex testamento vel sibi, vel aliis acquirere possunt.

§ 1.—Marcellus notat: furiosus quoque testamenti factionem habet, licet testamentum facere non potest. Ideo autem habet testamenti factionem, quia potest sibi acquirere legatum vel fideicommissum; nam etiam compositibus mentis personales actiones etiam ignorantibus acquiruntur.

17. PAULUS *libro III. Sententiarum* (1).—In adversa corporis valetudine mente captus eo tempore testamentum facere non potest.

18. ULPIANUS *libro I. ad Sabinum.*—Is, cui lege bonis interdictum est, testamentum facere non potest, et si fecerit, ipso iure non valet; quod tamen interdictione vetustius habuerit testamentum, hoc valebit. Merito ergo nec testis ad testamentum adhiberi poterit, quum neque testamenti factionem habeat.

§ 1.—Si quis ob crimen famosum damnetur, Senatusconsulto expressum est, ut intestabilis sit; ergo nec testamentum facere poterit, nec ad testamentum adhiberi (2).

19. MODESTINUS *libro V. Pandectarum.*—Si filiusfamilias, aut pupillus, aut servus tabulas testamenti fecerit, signaverit, secundum eas bonorum possessio dari non potest, licet filiusfamilias sui iuris, aut pupillus pubes, aut servus liber factus decesserit, quia nullae sunt tabulae testamenti, quas is fecit, qui testamenti faciendi facultatem non habuerit.

20. ULPIANUS *libro I. ad Sabinum.*—Qui testamento heres instituitur, in eodem testamento testis esse non potest. Quod in legatario et in eo, qui tutor scriptus est, contra habetur; hi enim te-